
 

 

 

 

 
 

All’Albo 

 Al Sito 

OGGETTO: Provvedimento di annullamento in autotutela del decreto di costituzione della commissione 
elettorale Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI ) in data 7 maggio 2024 -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l'OM n. 234 del 05.12.2023 relativa a "Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 
Indizione delle elezioni";  

CONSIDERATO l'art. 4 che individua per il giorno 7 maggio 2024, dalle ore 8:00 alle ore 17.00 le elezioni, per il 
rinnovo del CSPI;  

CONSIDERATO l'art. 16, in cui viene disciplinata la costituzione e il relativo insediamento delle Commissioni 
elettorali presso ogni Istituzione Scolastica  

VISTA la nota del Mim Prot. 8483 del 29 febbraio 2024 avente ad oggetto “Chiarimenti- elezioni del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione” 

VISTO il decreto di nomina prot.963 del 12 marzo 2024 

 

 
RILEVATO che “la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far luogo alla 
revoca di un decreto per errore materiale  
 

 
DATO ATTO che l’Istituto provvederà a breve ad emanare nuovo decreto rettificato; 

 
RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della procedura in 

oggetto  

 
DETERMINA 

 
-di annullare, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela il decreto di nomina prot.963 del 12 marzo 
2024 

 
-di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

  

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Giuranna Francesca 

 
) 


